
         Příloha č. 1 usnesení č. 1 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů  

 

 
 
Statutární město Pardubice 
se sídlem: Pernštýnské náměstí  1, Zelené Předměstí, 530 21 Pardubice  
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu: 326561/0100 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
jako “dárce“ na straně jedné 

 
a 

 

Ing. Diana Houdová  
Zemědělský podnikatel 
sídlo: Na Okrajích 156, Spojil  
IČ: 75061198 
DIČ: CZ8153133340 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 1212838379/0800 
jako „obdarovaná“ na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

darovací smlouvu 
 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Obdarovaná je vlastníkem objektu na adrese Na Okrajích čp. 156, Spojil (dále jen „objekt“), v němž 

provozuje sociální podnik, který zaměstnává více než 30 osob se zdravotním postižením. Objekt 
slouží zároveň k poskytování sociálních služeb neziskovou organizací Apolenka z.s. Dne 26.11.2018 
došlo vlivem požáru k významnému poškození tohoto objektu. 
 

2. Hlavním cílem aktivit provozovaných oběma subjekty ve výši uvedeném objektu je poskytování 
pomoci a podpory seniorům a osobám se zdravotním postižením při nalezení, získání a udržení 
zaměstnání zahrnující přímou podporu klientů na pracovištích, kde jsou zaměstnáni, zaměřenou na 
nácvik nových pracovních úkonů, seznámení s kolektivem, pomoc při komunikaci apod., která má 
zásadní vliv na úspěšné udržení zaměstnání. Součástí poskytovaných sociálních služeb je rovněž 
v Pardubickém kraji ojedinělá individuální hiporehabilitace či individuální a skupinová 
animoterapie. 

 
 
 



 
3. Vzhledem k tomu, že provoz většiny aktivit uvedených v předchozím odstavci tohoto článku 

smlouvy byl v důsledku poškození objektu požárem znemožněn či výrazně omezen, dohodly se 
smluvní strany na tom, že dárce poskytne za níže uvedených podmínek obdarované podporu 
formou darování finančních prostředků ve sjednané výši.  
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Dárce se tímto zavazuje poskytnout bez nároku na protiplnění, za níže dohodnutých podmínek, 
obdarované jako dar finanční prostředky ve výši 300.000,- Kč (slovy: třistatisíckorunčeských), 
určené k obnově provozu sociálního podniku a k vytvoření provozních podmínek pro neziskovou 
organizaci Apolenka z.s. (dále jen „dar“).  

 
2. Dárce se zavazuje převést obdarované dar bez dalšího bezhotovostním převodem na účet 

obdarované vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu 1212838379/0800, a to do 10 dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy.  

 
3. Obdarovaná tento dar přijímá a zavazuje se použít darované prostředky výhradně k účelu 

uvedenému v odst. 1 tohoto článku smlouvy.  
 

 
III. Rozvazovací podmínky 

 
1. Dárce spojuje s poskytnutím daru následující rozvazovací podmínky: 

a) obdarovaná je povinna použít dar výhradně k dosažení účelu uvedeného v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy;  

b) obdarovaná je povinna vyčerpat dar v plné výši nejpozději do 2 let od nabytí účinnosti této 
smlouvy; 

c) obdarovaná je povinna zajistit zachování provozování sociálních služeb dle čl. I. odst. 1 této 
smlouvy alespoň po dobu následujících 5 let ode dne nabytí účinností této smlouvy; 

d) obdarovaná je povinna umožnit dárci provedení kontroly plnění podmínek uvedených pod 
písm. a) až c) tohoto odstavce a poskytnout dárci za tímto účelem veškerou potřebnou 
součinnost. 

 
2. Dojde-li na straně obdarované k porušení kterékoliv z podmínek uvedených v předchozím odstavci 

tohoto článku smlouvy, smlouva okamžitě pozbývá své účinnosti a obdarované vzniká povinnost 
vrátit dar dárci do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy dárce k vrácení daru s uvedením 
podmínky, která byla porušena. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.   
 

2. Smluvní strany se dohodly, že dárce bezodkladně po uzavření této smlouvy ji odešle k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této smlouvy dárce 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 



přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez podpisů fyzických osob.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 

504 občanského zákoníku).  
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
ani do 90 dnů ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

 
5. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
7. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se 

nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu není pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení 
formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.  

 
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz svobodných projevů vůle připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Pardubicích dne: 
 
Za dárce:  Obdarovaná: 
 
 
 
 
 
 
……………..…………………………………………… ……………..…………………………………………… 
 Ing. Martin Charvát Ing. Diana Houdová 
 primátor  
 

 

 

 

 

 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic ze dne 20.12.2018. 
odbor sociálních věcí Magistrátu města Pardubic 

 


